
                                令和２年７月 16日 
一般社団法人 
全国保健師教育機関協議会 
会長 岸 恵美子 様 
 
                            厚生労働省健康局健康課長 
 
 

厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策保健所支援（積極的疫学調査）チーム 
の派遣について（協力依頼） 

 
 
 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より当省の事業に御理解と御協
力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、今般の新型コロナウイルス感染症の全国の感染状況等に鑑みまして、当省では地
方公共団体からの要請に基づき、保健所支援（積極的疫学調査）チームを編成し派遣する
こととしました。 
 つきましては、貴協議会に所属の会員の皆様に対する本取組の周知と、協力いただける
方の登録名簿作成につきまして、御協力賜りたいと存じます。 
御多用のところ誠に恐縮でございますが、下記要領のとおり御協力いただきますようお

願い申し上げます。 
  

記 
 
１．周知先     貴協議会所属の会員 
２．周知内容    別紙「厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策保健所支援チーム

の派遣について」を御参照下さい。 
３．名簿の提出期限 令和 2年 7 月 27 日(月) AM10:00 

以上 
 

                       ＜担当＞ 
                             厚生労働省健康局健康課保健指導室 
                                     山本・小松崎 
                         電話：03-5253-1111 （内）2392・2336 
                              メール：3hoken@mhlw.go.jp 

mailto:3hoken@mhlw.go.jp

